
LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:C:2014:325 1

Byla C-359/12

Michael Timmel
prieš

Aviso Zeta AG

(Handelsgericht Wien prašymas priimti prejudicinį sprendimą)

„Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Vartotojų apsauga — Direktyva 2003/71/EB — 
14 straipsnio 2 dalies b punktas — Reglamentas (EB) Nr. 809/2004 — 22 straipsnio 2 dalis ir 

29 straipsnio 1 dalis — Bazinis prospektas — Prospekto priedai — Galutinės sąlygos — 
Privalomai įtrauktinos informacijos paskelbimo data ir būdas — Paskelbimo elektronine forma sąlygos“

Santrauka – 2014 m. gegužės 15 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas

1. Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Bendrovės — Direktyva 2003/71 ir Reglamentas 
Nr. 809/2004 — Prospektas, kuris turi būti skelbiamas, kai vertybiniai popieriai siūlomi 
visuomenei ar įtraukiami į prekybos sąrašą — Baziniame prospekte pateiktina informacija — 
Informacija, žinoma tik skelbiant bazinio prospekto priedą — Pareiga ją pateikti priede — Sąlygos

(Komisijos reglamento Nr. 809/2004 22 straipsnio 2 dalis; Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2003/71 16 straipsnio 1 dalis)

2. Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Bendrovės — Direktyva 2003/71 ir Reglamentas 
Nr. 809/2004 — Prospektas, kuris turi būti skelbiamas, kai vertybiniai popieriai siūlomi 
visuomenei ar įtraukiami į prekybos sąrašą — Baziniame prospekte pateiktina informacija — 
Apimtis — Informacija, kurią būtina pateikti galutinėse pasiūlymo sąlygose — Įtraukimas

(Komisijos reglamento Nr. 809/2004 22 straipsnis ir V priedas)

3. Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Bendrovės — Direktyva 2003/71 ir Reglamentas 
Nr. 809/2004 — Prospektas, kuris turi būti skelbiamas, kai vertybiniai popieriai siūlomi 
visuomenei ar įtraukiami į prekybos sąrašą — Paskelbimas elektronine forma — Pareiga padaryti 
prospektą lengvai pasiekiamą ir prieinamą visuomenei — Apimtis

(Komisijos reglamento Nr. 809/2004 29 straipsnio 1 dalies 1 punktas; Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2003/71 14 straipsnio 2 dalies b punktas)

1. Reglamento Nr. 809/2004, įgyvendinančio Direktyvos 2003/71 nuostatas dėl prospektuose 
pateikiamos informacijos bei šių prospektų formato įtraukimo nuorodos būdu ir paskelbimo bei 
reklamos skleidimo, 22 straipsnio 2 dalį reikia aiškinti taip, kad straipsnio 1 dalyje numatyta 
privalomai įtrauktina informacija, kuri skelbiant bazinį prospektą dar nebuvo žinoma, bet jau yra 
žinoma paskelbiant šio prospekto priedą, turi būti įtraukta į tą priedą, jei ši informacija yra svarbus 
naujas veiksnys arba esminė klaida ar netikslumas, galintys turėti įtakos vertybinių popierių



2 ECLI:EU:C:2014:325

SANTRAUKA – BYLA C-359/12
TIMMEL

 

įvertinimui, kaip tai suprantama pagal Direktyvos 2003/71 dėl prospekto, kuris turi būti skelbiamas, kai 
vertybiniai popieriai siūlomi visuomenei ar įtraukiami į prekybos sąrašą, 16 straipsnio 1 dalį, o tai turi 
įvertinti prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas.

(žr. 40 punktą ir rezoliucinę dalį)

2. Tuo atveju, kai bazinis prospektas paskelbtas be informacijos, kuri privaloma pagal Reglamento 
Nr. 809/2004, įgyvendinančio Direktyvos 2003/71 nuostatas dėl prospektuose pateikiamos informacijos 
bei šių prospektų formato įtraukimo nuorodos būdu ir paskelbimo bei reklamos skleidimo, 
22 straipsnio 1 dalį, visų pirma kuri nurodyta šio reglamento V priede, toks paskelbimas neatitinka 
tame straipsnyje numatytų reikalavimų, jei vėliau nepaskelbiamos galutinės sąlygos. Tam, kad 
informacija, kuri pagal Reglamento Nr. 809/2004 22 straipsnio 1 dalį turi būti įtraukta į bazinį 
prospektą, galėtų būti nurodyta galutinėse sąlygose, baziniame prospekte turi būti nurodyta, kokia 
informacija bus įtraukta į tas galutines sąlygas, ir ši informacija turi atitikti šio reglamento 
22 straipsnio 4 dalyje numatytus reikalavimus.

(žr. 49 punktą ir rezoliucinės dalies 2 punktą)

3. Reglamento Nr. 809/2004, įgyvendinančio Direktyvos 2003/71 nuostatas dėl prospektuose 
pateikiamos informacijos bei šių prospektų formato įtraukimo nuorodos būdu ir paskelbimo bei 
reklamos skleidimo, 29 straipsnio 1 dalies 1 punktą reikia aiškinti taip, kad reikalavimas, kad 
prospektas arba bazinis prospektas turi būti lengvai pasiekiami patekus į tinklalapį, kuriame jie 
skelbiami, netenkinamas, kai privaloma užsiregistruoti tame tinklalapyje ir kartu numatyta išlyga dėl 
teisinės atsakomybės apribojimo ir pareiga nurodyti elektroninio pašto adresą, kai, norint perskaityti 
elektroninius dokumentus, reikia susimokėti arba kai nemokamai galima skaityti tik du dokumentus 
per mėnesį.

Be to, Direktyvos 2003/71 dėl prospekto, kuris turi būti skelbiamas, kai vertybiniai popieriai siūlomi 
visuomenei ar įtraukiami į prekybos sąrašą, 14 straipsnio 2 dalies b punktą reikia aiškinti taip, kad 
bazinis prospektas turi būti pateikiamas visuomenei ir registruotoje emitento buveinėje, ir finansinių 
tarpininkų biuruose.

(žr. 59, 68 punktus, rezoliucinės dalies 3, 4 punktus)


	Byla C‑359/12

